（一社）全国古民家再生協会福岡第１支部例会 議事録

記録日：２０１５年５月２７日

記録者： 山口 和大

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第一支部

開催日時 2015年 5月 26日（火）18:30～20:30

開催場所 筑紫野市生涯学習センター特別会議室

出席者

井上静夫、伊東雄一郎、梅﨑菊代、梅野貴博、大津篤志、加藤武弘、久保田義治、佐山弘

枝、鷹野恭利、高橋功、田中貴之、中村広明、原口義弘、山口和大、山口昇、山口弘美、

山城京子、吉村善政

見学：秋吉圭子、福山まどか

議事 本報６−１ 会員登録に関して（継続）

本報６−２ 年会費に関して（継続）

本報６−３ 地区会員大会に関して（継続・追加）

本報６−４ 既存住宅現況検査技術者講習・古民家インスペクション講習開催に関して

本報６−５ 第１回理事会開催に関して

事報７−１ スキルアップ講習のご案内（継続・追加）

事報７−２ 古民家フォト甲子園参画要請（継続）

事報７−３ 新民家プランナーに関して（継続）

事報７−４ 伝統再築士７月開催のお知らせ

事報７−５ 各種資格一覧

支報８−１ 古民家フォト甲子園作品パネル展・古民家相談会について

支報８-２ その他

学習プログラム 巻の２環境問題 弐の七～弐の一二

決定事項 本報 6-1～本報 6-5、事報 7-1～事報 7-5、支報 8-1に関して、山口事務局長から報告があっ

た。

事報 7-4 に関して、井上支部長から、伝統再築士の受講資格がある方は、ぜひ受講していた

だきたいとのお話があった。

支報 8-1 に関して、5月例会が始まる前に、時間の都合がついた会員さん数名で、古民家フ

ォト甲子園作品パネルの展示を行った。

  場所：筑紫野市生涯学習センター 1階多目的ホール

  期間：5月 26日～5月 31 日

  5月 31日（10:00～16:00）は古民家相談会を開催するので、その確認を行った。

学習プログラムは、巻の２環境問題 弐の七～弐の一二の範囲を、井上支部長に担当して頂

いた。次回は、梅野貴博さんが担当することに決まった。

次月開催日時 2015年 6月 18日（木）18:30～

次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター